
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского округа 
от 18.07.2024 № 2005 «Об установлении публичного 
сервитута в целях организации газоснабжения жилого 
дома по ул.Чернышевского, 8 в г.Кыштыме»

Рассмотрев письмо АО «Газпром газораспределение Челябинск» от 
13.08.2024г. исх.№ 01/459-25/2769, в соответствии со статьями 39.37, 39.38 
Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.9 Федерального 
закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской федерации»

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 18.07.2024 № 2005 «Об установлении публичного сервитута в 
целях организации газоснабжения жилого дома по ул.Чернышевского, 8 в 
г.Кыштыме» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами 74:32:0401049:2, 74:32:0401049:343 в 
соответствии с графическим описанием (приложение к настоящему 
постановлению)».

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков 

с кадастровым номером 74:32:0401049:2, расположенного в г.Кыштыме, 
по ул.Чернышевского, дом 8, с кадастровым номером 74:32:0401049:343 
(многоконтурный земельный участок для эксплуатации газопроводов), 
расположенного в г Кыштыме, от точки врезки т.1 у жилого дома № 8 по ул. 
Чернышевского, до точки т.З у жилого дома № 8а по ул. Чернышевского, 
в пользу АО «Газпром газораспределение Челябинск» (ИНН 7453128989, 
ОГРН 1037403898058), в целях эксплуатации наружного подземно­
надземного газопровода низкого давления, созданного до 30.12.2004г, для 
организации газоснабжения многоквартирного жилого дома, 
расположенного по ул.Чернышевского, 8 в г.Кыштыме, площадью 755 
кв.м, сроком на 49 лет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2024 г. № 2 Л М 1 г. Кыхптым

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского окру „ Л.А. Шеболаева
Людмила 
Александровна 
Д ата: 2024-08-20 11:10: 
48


